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Jesteśmy narodem odważnym i walecznym. Żołnierz polski walczył „Za wolność
Waszą i Naszą” na wielu frontach wojennych całego świata. Heroizmu nigdy nam nie
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brakowało. Możemy być dumni z historii oręża wojska polskiego – powiedział w
homilii podczas mszy polowej w Mauzoleum Żołnierzy Września na przedpolach
Mławy Biskup Polowy WP Józef Guzdek.

W swoim wystąpieniu gen. bryg. Józef Guzdek zwrócił jednak szczególną uwagę na
polskie wady podkreślając, że naszą narodową przywarą jest ociąganie się i
odkładnie w czasie tego, co powinno być wykonane natychmiast, bez zwłoki.

- Historycy jednoznacznie oceniają, że jedną z podstawowych przyczyn klęski
kampanii wrześniowej najogólniej można opisać krótkim stwierdzeniem: „za późno”.
W tamtym czasie spóźnione były: powszechna mobilizacja, zakup uzbrojenia,
rozpoznanie i działania wywiadowcze. Tak też było pod Mławą. Do budowy umocnień
na północ od miasta przystąpiono dopiero w lipcu 1939 r. Budowę wschodniego
odcinka rozpoczęto 12 sierpnia. Mimo wielkiego zaangażowania żołnierzy, ale także
ludności cywilnej, która chętnie pomagała żołnierzom, nie zdążono ukończyć
fortyfikacji przed rozpoczęciem wojny – powiedział bp. Józef Guzdek do
zgromadzonych pod Pomnikiem Piechura żołnierzy, ich dowódców, władz miasta,
zaproszonych gości i mieszkańców Mławy.

Msza polowa koncelebrowana przez Biskupa Polowego WP, gen. bryg. Józefa Guzdka,
księży kapelanów wojskowych i cywilnych, została odprawiona 26 sierpnia br. o
godzinie 18. 00. Była jednym z elementów obchodów Święta Wojsk Lądowych.
Obecni na niej modlili się w intencji żołnierzy Wojsk Lądowych oraz żołnierzy
poległych w Bitwie pod Mławą. Bezpośrednio po mszy został odczytany Apel
Poległych zakończony salwą honorową. Następnie Burmistrz Miasta Mława Sławomir
Kowalewski zaprosił Inspektora Wojsk Lądowych  gen. broni dra Leszka Surawskiego,
Biskupa Polowego WP - gen. bryg. Józefa Guzdka oraz mieszkańców i harcerzy, do
zapalenia 864 zniczy u stóp Pomnika Piechura. Upamiętniają one żołnierzy poległych
w Bitwie pod Mławą. Jutro na polu rekonstrukcyjnym kolejne uroczystości. Od 10:00
piknik militarny, o 12:00 oficjalne obchody Święta Wojsk Lądowych, a następnie IX
Rekonstrukcja Bitwy pod Mławą. Zapraszamy!

Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM
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